

## PROGRAM ROCZNY NA ROK 2012

- wersja wstępna
- wersja zmieniona w następstwie rozmów z Komisją;
- wersja zmieniona z innych przyczyn.

PAŃSTWO CZŁONKOWSKIE: Rzeczpospolita Polska  
FUNDUSZ: Europejski Fundusz na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich  
INSTYTUCJA ODPOWIEDZIALNA: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, p.  
Jarosław Duda, Sekretarz Stanu, Tel.: + 48 22 66 11220, Faks: + 48 22 66 11 221  
ROK OBJĘTY PROGRAMEM: 2012

### 1. OGÓLNE ZASADY DOTYCZĄCE WYBORU PROJEKTÓW DO FINANSOWANIA W RAMACH PROGRAMU

#### 1.1. Procedury wdrażania

Ze względu na podział obowiązków między organami administracji centralnej w Polsce, Europejski Fundusz na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich podlega Ministerstwu Pracy i Polityki Społecznej. W ramach struktury Ministerstwa zadania instytucji odpowiedzialnej przydzielono Departamentowi Pomocy i Integracji Społecznej (instytucja odpowiedzialna).

Niektóre zadania zarządcze delegowano do Władzy Wdrażającej Programy Europejskie (instytucji delegowanej), która jest wyspecjalizowaną instytucją zarządzającą środkami pomocowymi pod nadzorem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Zgodnie z decyzją Komisji nr 2008/457/WE z dnia 5 marca 2008 r. wyróżnia się następujące dwie procedury wyboru projektów:

1. Instytucja odpowiedzialna występuje w roli *organu przyznającego* (wówczas ma zastosowanie otwarta procedura konkursowa);
2. Instytucja odpowiedzialna występuje w roli *organu wdrażającego* (wtedy występuje jako instytucja wdrażająca). *Procedura organu wdrażającego* ma zastosowanie w przypadku gdy charakter projektu nie pozwala na wybór innego trybu realizacji, w tym ze względu na występowanie monopolu de iure lub ze względów bezpieczeństwa.

W przypadku obu procedur zasady wyboru projektów do finansowania w ramach programu są zgodne z zasadami określonymi dla systemu zarządzania i kontroli.

Dla wszystkich działań, które uzyskały wsparcie w ramach programu rocznego na 2012 r. wybrano tryb *organu przyznającego*.

Projekty wybierane są w trybie konkursowym. Instytucja delegowana publikuje ogłoszenie o zaproszeniu do składania wniosków w krajowej prasie oraz na stronach internetowych instytucji odpowiedzialnej i instytucji delegowanej.

Wnioski przekazywane są do instytucji delegowanej, gdzie przeprowadzana jest ocena formalna. W przypadku niedociągnięć w przedłożonych wnioskach, na prośbę instytucji delegowanej i w terminie przez nią określonym wprowadzane są poprawki. Pozytywnie ocenione wnioski przekazuje się następnie do oceny merytorycznej. Dogłębną ocenę wniosków przeprowadzają dwie osoby – jedna z instytucji odpowiedzialnej, a druga z instytucji delegowanej.

Listę projektów rekomendowanych do przyznania środków finansowych przedkłada się Ministrowi Pracy i Polityki Społecznej, który podejmuje decyzję o finansowaniu na podstawie rankingu kwalifikujących się do wsparcia projektów z uzasadnieniem.

Wsparcie finansowe otrzymują wnioski, które uzyskały największą liczbę punktów, przy uwzględnieniu środków przydzielonych na dane działanie.

Oczekuje się, że wybrane projekty obejmą:

- projekty rozpoczęte przed podpisaniem umów o dotację (rozpoczęte nie wcześniej niż 1/01/2012 r. i dotąd nieukończone);
- projekty, które zostaną uruchomione po podpisaniu umów o dotację.

Umowy finansowe zawiera instytucja delegowana.

## **1.2. Procedury przetargowe**

Procedury przetargowe stosuje się zgodnie z art. 11 decyzji Komisji nr 2008/457/WE z dnia 5 marca 2008 r., a także zgodnie z prawodawstwem Wspólnot Europejskich i ustawodawstwem krajowym w tej dziedzinie.

Umowy o dotację nakładają na beneficjentów projektów zobowiązanie do przestrzegania polskiego prawa zamówień publicznych, zgodnie z którym w przypadku zamówień o wartości od 5000 EUR do 14 000 EUR, zamówienie udziela się na podstawie procedury przetargowej oferentowi, którego oferta jest najkorzystniejsza, unikając konfliktu interesów.

Harmonogram projektu i harmonogram ewentualnych procedur przetargowych również podlega analizie pod kątem umożliwienia wyboru projektów, których końcowa data kwalifikowalnych działań nie wykracza poza daty ustalone dla Funduszu.

## **1.3. Kryteria wyboru**

Kryteria wyboru projektów w pełni odpowiadają kategoriom ujętym w decyzji Rady z dnia 25 czerwca 2007 r. ustanawiającej Europejski Fundusz na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich na lata 2007–2013 jako część programu ogólnego „Solidarność i zarządzanie przepływami migracyjnymi” (2007/435/WE) (w art. 13 ust. 5). Procedury wyboru stosuje się zgodnie z art. 9 decyzji Komisji nr 2008/457/WE z dnia 5 marca 2008 r.

#### **1.4. Monitorowanie projektów**

Projekty monitoruje instytucja delegowana. Monitorowanie prowadzone jest na dwa sposoby:

1. monitorowanie obowiązkowe – przy zaproszeniu do składania wniosków – wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawienia zakładanych wskaźników projektu. Wskaźniki analizuje instytucja delegowana wraz z instytucją odpowiedzialną przed podpisaniem umowy o dotację/umowy finansowej. Następnie, w stosownych przypadkach, instytucje te dokonują odpowiedniej korekty tych wskaźników. Jednym z zobowiązań nałożonych na beneficjentów jest obowiązek regularnego przedkładania sprawozdań o osiągniętych poziomach tych wskaźników.

2. Instytucja delegowana składa wizyty w celu skontrolowania na dwóch poziomach – operacyjnym i finansowym – przebiegu realizacji projektów. Wizyty składa się na miejscu wdrażania projektów, aby sprawdzić realizację ich zasadniczych założeń oraz dokumentację finansową. Każdą wizytę monitorującą podsumowuje się w sprawozdaniu z monitorowania, które zawiera opis sytuacji, dokonania projektu, zalecenia itp.

#### **1.5. Zasada partnerstwa**

Projekt programu, przygotowany przez Departament Pomocy i Integracji Społecznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, został przekazany do oceny członkom grupy roboczej ds. integracji działającej w ramach międzyresortowego Zespołu ds. Migracji<sup>1</sup>. Projekt został następnie objęty konsultacjami z innymi organami administracji publicznej, a także z placówkami naukowo-badawczymi, instytucjami międzynarodowymi i organizacjami pozarządowymi m.in. przez opublikowanie go na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej ([www.mpips.gov.pl](http://www.mpips.gov.pl)) i na portalu informacyjnym dla organizacji pozarządowych ([www.pozytek.gov.pl](http://www.pozytek.gov.pl)). Następnie projekt programu przedłożono do zaopiniowania Zespołowi ds. Migracji. Na koniec został przekazany Komisji Europejskiej zgodnie z art. 25 ust. 1b decyzji Rady z dnia 25 czerwca 2007 r. ustanawiającej Europejski Fundusz na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich na lata 2007–2013 jako część programu ogólnego „Solidarność i zarządzanie przepływami migracyjnymi”.

## **2. ZMIANY W SYSTEMACH ZARZĄDZANIA I KONTROLI (jeśli dotyczy).**

N/d

<sup>1</sup> Zespół ds. Migracji to organ opiniodawczo-doradczy Prezesa Rady Ministrów. Zespół obejmuje przedstawicieli Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ministrów właściwych ds. finansów publicznych, gospodarki, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, edukacji i wychowania, pracy i polityki społecznej, rozwoju regionalnego, spraw wewnętrznych, spraw zagranicznych, zdrowia, a także przedstawicieli Głównego Urzędu Statystycznego, Urzędu ds. Cudzoziemców, Główniej Komendy Policji, Główniej Komendy Straży Granicznej i Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

### **3. DZIAŁANIA, KTÓRE MAJĄ OTRZYMAĆ WSPARCIE Z PROGRAMU W RAMACH WYBRANYCH PRIORYTETÓW**

Legalna imigracja do Polski i integracja cudzoziemców jest szczególnym i względnie nowym zjawiskiem w tym kraju. Działania w tej dziedzinie dotyczące innych grup cudzoziemców niż cudzoziemcy objęci ochroną międzynarodową nie są finansowane z budżetu państwa. Dlatego Europejski Fundusz na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich jest obecnie jedynym źródłem finansowania działań związanych z integracją obywateli państw trzecich (OPT) w Polsce. Biorąc pod uwagę fakt, że jest to pierwsza edycja EFI, przydział środków na działania został zaplanowany na podstawie wstępnych oszacowań. Zawarta w programie wieloletnim strategia ma bardzo szeroki zakres i umożliwia realizację wszystkich priorytetów określonych w strategicznych wytycznych. Zgodnie z planem w pierwszym okresie programowania (2007-2010) szczególny nacisk położono na wdrożenie wspólnych podstawowych zasad, prace badawcze i stworzenie systemu instytucjonalnego. Wszystkie te działania zostały zrealizowane.

W programie wieloletnim EFI stwierdzono, że wszystkie prognozy dotyczące przepływów migracyjnych w Polsce wskazują na to, iż w okresie programowania Funduszu tj. w latach 2007-2013 nasili się imigracja do Polski. Jednakże napływ imigrantów do Polski w pierwszym okresie programowania nie zwiększył się znacząco. Fakt, że odsetek OPT przybywających do Polski i przebywających na stałe w tym kraju nie był znaczący skutkował brakiem potrzeby podejmowania innych działań na szczeblu rządowym niż działania dotyczące integracji osób objętych ochroną międzynarodową.

Z drugiej strony, należy podkreślić, że na początku wdrażania Funduszu bardzo słabo rozwinięta była sieć organizacji specjalizujących się w zagadnieniach integracji OPT w Polsce. Istniały nieliczne takie organizacje. Konsekwencją tego było niskie zainteresowanie uczestnictwem w programach ze strony potencjalnych wnioskodawców, dlatego też w przypadku programów rocznych 2007 i 2008 musiały zostać ogłoszone dodatkowe zaproszenia do składania wniosków. Od programu rocznego 2009 sytuacja zmieniła się dramatycznie, tak że instytucja odpowiedzialna wraz z instytucją delegowaną mogą zużywać wszystkie przydzielone środki w ramach jednego zaproszenia do składania wniosków, w odpowiedzi na które nadesłane jest wiele propozycji projektów mogących konkurować o dofinansowanie. Oznacza to, że finansowanie, które zostało po raz pierwszy udostępnione w tej dziedzinie, stało się zachętą do tworzenia lub rozwoju organizacji specjalizujących się w integracji OPT. Organizacje te koncentrują się na działaniach obejmujących ofertę integracyjną dla imigrantów, działaniach skierowanych do społeczności przyjmujących imigrantów oraz na rozwijaniu dialogu międzykulturowego.

Wszystkie te czynniki uzasadniają dalsze wdrażanie programu zgodnie z kierunkiem wyznaczonym przez dotychczas realizowane projekty czyli z naciskiem na priorytet pierwszy. W odniesieniu do realizacji priorytetu 2, należy stwierdzić, że ze względu na to, iż integracja OPT jest tak wąską dziedziną w Polsce, nie ma potrzeby zwiększać ilości badań. Ponadto, biorąc pod uwagę brak decyzji politycznej w sprawie podejmowania działań wymagających dofinansowania na poziomie rządowym, nie ma potrzeby kłaść nacisku na zwiększenie zasobów finansowych na realizację priorytetu 3.

Jednocześnie w związku z faktem, że kwestie tworzenia wyspecjalizowanych narzędzi dot. monitoringu znajdują się wysoko w agendzie unijnej, program roczny 2012 będzie dotyczył

również realizacji wpisanego do programu wieloletniego celu operacyjnego *monitoring i ocena prowadzonych działań*. Cel ten nie był do tej pory wspierany przez fundusz.

Daty rozpoczęcia projektów powinny przypadać na okres między 1/1/2012 a 30/06/2014 r. Koszty projektu są kwalifikowalne od 1/01/2012 do najdalej 30/06/2014.

Wystosowane zaproszenie do składania wniosków umożliwi przedłożenie projektów wieloletnich (do 36 miesięcy), co odzwierciedla potrzebę wyrażoną przez potencjalnych beneficjentów.

Planuje się przyjęcie następującego harmonogramu wyboru projektów:

- publikacja zaproszenia do składania wniosków – III-IV kwartał 2012 r.
- projekty wieloletnie – kontraktacja po weryfikacji zadowolającego wdrożenia etapów finansowanych w ramach programu na rok 2011.

Grupy docelowe dla wszystkich działań przedstawiono w podstawie prawnej dla Europejskiego Funduszu na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich. Oczekiwane wyniki przedstawione dla każdego działania mają charakter orientacyjny.

### **3.1. Działania służące realizacji priorytetu 1: Wdrożenie działań opracowanych w celu wprowadzenia w życie „Wspólnych podstawowych zasad dotyczących polityki integracji imigrantów w Unii Europejskiej”.**

#### **3.1.1. Działanie 1: Działania skierowane do obywateli państw trzecich, społeczeństwa przyjmującego oraz działania na rzecz budowania dialogu międzykulturowego.**

*Cel operacyjny nr 3: Tworzenie oferty integracyjnej dla obywateli państw trzecich.*

*Cel operacyjny nr 4: Działania skierowane do społeczeństwa przyjmującego.*

*Cel operacyjny nr 5: Budowanie dialogu międzykulturowego.*

#### **1. Cel i zakres działania**

Jeśli chodzi o migrację do Polski, do tej pory prowadzone działania integracyjne dotyczyły głównie osób objętych ochroną międzynarodową. Obecnie konieczne jest stworzenie ram wsparcia integracji innych grup imigrantów. Działania powinny być prowadzone nie tylko na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ale także w krajach pochodzenia imigrantów przed ich przybyciem do Polski. Działania skierowane do tej grupy docelowej muszą uwzględniać szczególną sytuację danej grupy narodowościowej (np. obywateli Wietnamu, Ukrainy) lub szczególną sytuację określonych osób (np. ofiar handlu ludźmi, imigrantów mających zezwolenie na pobyt tolerowany, imigrantów wysoko wykwalifikowanych, członków rodzin repatriantów lub osób mających decyzję o przyrzeczeniu wydania wize w celu repatriacji, studentów, kobiet, dzieci i osób młodych).

Ponadto ważnym elementem jest opracowanie skutecznych środków komunikacji z imigrantami, które zagwarantują, że informacja o rozszerzonej ofercie dotrze do jak największego grona zainteresowanych.

Jako że integracja jest dynamicznym dwukierunkowym procesem wzajemnego dostosowania się imigrantów i społeczeństwa kraju przyjmującego, ważne by przeprowadzić działania skierowane do społeczeństwa, które mają na celu przekazanie mu wiedzy o imigrantach i migracji. Działania w tej dziedzinie nie były w Polsce do tej pory często podejmowane. Wyżej wspomniane działania powinny obejmować m.in. szkoły, instytucje prowadzące działalność edukacyjną, ośrodki kształcenia ustawicznego nauczycieli, uczelnie kształcące nauczycieli, placówki edukacyjne, organizacje pozarządowe i środki masowego przekazu.

Szczególny nacisk należy położyć na działania zapobiegające dyskryminacji obcokrajowców. Polska jest krajem raczej przyjaznym wobec cudzoziemców. Takie postawy są charakterystyczne dla społeczeństw, w których imigranci stanowią nieznaczący odsetek populacji. Sytuacja może się jednak zmienić, jeśli odsetek obcokrajowców w polskim społeczeństwie wzrośnie.

Podjęte działania powinny zwiększyć akceptację dla napływu imigrantów w polskim społeczeństwie, a także dla działań służących integracji imigrantów.

Podstawowym mechanizmem integracji jest udział imigrantów w życiu społeczeństwa kraju przyjmującego. Tworząc narodową strategię integracji w Polsce, należy zwrócić szczególną uwagę na działania mające na celu rozwijanie dialogu międzykulturowego, tworzenie wspólnych obszarów zrozumienia i wymiany poglądów, aby uniknąć konfliktów spowodowanych różnicami kulturowymi i religijnymi, a także by zapobiec marginalizacji imigrantów.

Szczególnym problemem w Polsce jest niska aktywność organizacji zrzeszających imigrantów. Ważne jest także by kierować działania kulturalne i edukacyjne do dzieci i młodzieży, a także by wspierać szkoły, do których uczęszczają imigranci. Ważne także, by wspierać dialog także poza dużymi miastami. Obecnie główne działania skupiają się w stolicy i kilku największych miastach. Niektórzy cudzoziemcy jednakże postanawiają osiedlić się w małych miastach, gdzie nie ma takich działań i inicjatyw.

**Zgodnie z art. 4 ust. 1, 2 i 3 lit. g) i j) decyzji Rady nr 2007/435/WE można wskazać następujące typowe potrzeby w tym zakresie:**

- a) rozwój systemu szkoleń orientacyjnych o warunkach życia i pracy w Polsce organizowanych w krajach pochodzenia potencjalnych imigrantów przed ich przybyciem do Polski (np. dla OPT przygotowujących się do repatriacji do Polski)<sup>2</sup>;

---

<sup>2</sup> W polskim systemie prawnym pojęcie „repatriacji” odnosi się do powrotu do Polski osób polskiego pochodzenia, których przodkowie lub oni sami pozostali na wschodzie Europy po zakończeniu II Wojny Światowej i zmianie granic państwowych, nie z własnej woli i często na skutek deportacji, zesłań lub innych prześladowań na tle narodowościowym i politycznym i którym nie udało się do tej pory wrócić do Polski. Obecnie możliwość skorzystania z procedury repatriacyjnej dotyczy osób pochodzenia polskiego, które są obywatelami republik leżących w azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej. Po wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie wize repatriacyjnej wydanej w ramach oddzielnej procedury, po przekroczeniu polskiej granicy repatrianci uzyskują polskie obywatelstwo. Członkom ich rodzin niebędących osobami pochodzenia polskiego udziela się zezwolenia na osiedlenie się w Polsce.

- b) ustanowienie systemu i uregulowań dla programów integracyjnych, w tym m.in. kursów językowych dostosowanych do potrzeb i wieku obywateli państw trzecich, szkoleń z wiedzy o społeczeństwie i życiu obywatelskim oraz kursów aktywizacji zawodowej;
- c) ustanowienie wyspecjalizowanych programów integracyjnych dostosowanych do potrzeb konkretnych grup narodowościowych/religijnych/etnicznych lub do konkretnej sytuacji obywateli państw trzecich (np. osób mających zezwolenie na pobyt tolerowany<sup>3</sup>, ofiar handlu ludźmi<sup>4</sup>, wysoko wykwalifikowanych OPT, osób starszych, kobiet i dzieci, członków rodzin repatriantów<sup>5</sup>, małoletnich pozbawionych opieki rodziców<sup>6</sup>);
- d) działania na rzecz jednakowego dostępu do towarów i usług np. porad prawnych, a także stworzenie ośrodków informacyjnych i doradczych dla obywateli państw trzecich (np. infolinii, strony internetowej itp.);
- e) przygotowanie dostępnych informacji dla obywateli państw trzecich o życiu w Polsce i możliwości uzyskania wsparcia w integracji, także w ich rodzimych językach;
- f) kampanie informacyjne, szkolenia, przygotowanie publikacji dotyczących obywateli państw trzecich w Polsce dla społeczności lokalnych i inne działania na poziomie lokalnym i krajowym, a także poszerzanie wiedzy społeczności przyjmujących imigrantów;
- g) zwiększenie zakresu i jakości kształcenia w zakresie kultur obywateli państw trzecich oraz wielokulturowości w ramach programów szkolnictwa powszechnego;
- h) działania mające na celu zapobieżenie dyskryminacji obywateli państw trzecich (np. kampanie, strona internetowa, szkolenie służb publicznych, pracodawców itp.);
- i) tworzenie platform współpracy w tym platformy dla celów spotkań i współpracy między przedstawicielami polskich stowarzyszeń, fundacji, instytucji kultury i społeczności a przedstawicielami organizacji imigrantów i poszczególnymi imigrantami;
- j) działania wspierające organizacje zrzeszające obywateli państw trzecich w ich aktywnym uczestnictwie w życiu obywatelskim (m.in. reprezentowanie ich interesów i promowanie ich społeczności);
- k) przygotowanie wsparcia dla szkół do których uczęszczają dzieci obywateli państw trzecich, przez działania skierowane bezpośrednio do dzieci i młodzieży z różnych kultur i mające na celu stworzenie warunków sprzyjających dialogowi międzykulturowemu;
- l) ustanowienie systemu i uregulowań dla rozwoju i realizacji programów edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży pochodzących z różnych kultur, a także do dzieci i młodzieży w społecznościach przyjmujących.

## 2. Spodziewani odbiorcy dotacji

---

<sup>3</sup> osoby nieobjęte ochroną uzupełniającą zgodnie z dyrektywą Rady nr 2004/83/WE.

<sup>4</sup> przebywający legalnie na terytorium Polski

<sup>5</sup> przebywający legalnie na terytorium Polski

<sup>6</sup> przebywający legalnie na terytorium Polski

Władze lokalne, regionalne i centralne, organizacje pozarządowe i międzynarodowe, jednostki badawcze, szkoły i inne placówki oświatowe, instytucje kształcenia kadr nauczycielskich, ośrodki doskonalenia zawodowego nauczycieli, a także publiczne i niepubliczne instytucje szkolnictwa wyższego itp.

**3. Uzasadnienie, w stosownych przypadkach, projektów realizowanych bezpośrednio przez odpowiedzialną instytucję działającą w roli organu wdrażającego.**

**4. Spodziewane wymierne rezultaty i wskaźniki, które mają być stosowane.**

Wskaźniki przyjęte dla możliwych głównych działań:		
Produkty	Rezultaty	Oddziaływanie
<p>Poniższa lista nie jest wyczerpująca:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Liczba wypracowanych wzorów działań i programów integracji – <b>4 programy</b></li> <li>Liczba użytkowników materiałów informacyjnych – <b>3000 osób</b></li> <li>Liczba utworzonych jednostek informacyjnych i doradczych (np. infolinia, punkt udzielający poradnictwa prawnego, strona internetowa) – <b>6 jednostek</b></li> <li>Liczba obywateli państw trzecich, którzy wzięli udział w szkoleniu – <b>2500 osób</b></li> <li>Liczba osób, które wzięły udział w szkoleniu – <b>600 osób</b></li> <li>Liczba zajęć poświęconych kulturze obywateli państw trzecich i wielokulturowości, prowadzonych w szkołach i innych instytucjach – <b>600 godzin</b></li> <li>Liczba działań mających na celu przeciwdziałanie dyskryminacji (łącznie z konferencjami, spotkaniami i spotami reklamowymi) – <b>2</b></li> </ul>	<p>Rezultatem tego działania będzie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>stworzenie oferty integracyjnej dla różnych grup obywateli państw trzecich.</li> <li>zwiększenie przyzwolenia na migrację i na działania ukierunkowane na integrację obywateli państw trzecich w społeczeństwie</li> <li>ożywienie dialogu między społeczeństwem przyjmującym a obywatelami państw trzecich, a także zwiększenie aktywności organizacji imigrantów</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>punkt wyjścia dla nasilenia procesu integracji obywateli państw trzecich</li> <li>większa wiedza i zrozumienie różnych społeczeństw, kultur i wartości</li> <li>większe wzajemne zrozumienie różnic społecznych i kulturowych, a także różnych systemów wartości</li> </ul>



<p><b>kampanie</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Liczba utworzonych platform współpracy – <b>2 platformy</b></li> <li>• Liczba wydarzeń w ramach działań na rzecz budowy dialogu międzykulturowego – <b>7 (łącznie z konferencjami, spotkaniami i spotami reklamowymi)</b></li> </ul>		
--	--	--

## 5. Widoczność finansowania UE

Widoczność finansowania UE zapewnia się w następujący sposób:

- przez umieszczenie logo UE na wszystkich elementach wyposażenia zakupionych w celu wykonania projektu. W celu ułatwienia realizacji tego środka instytucja delegowana przygotowuje naklejki z logo UE i informacją o źródle finansowania sprzętu;
- umieszczenie logo UE i informacji o dofinansowaniu z Funduszu na wszystkich istotnych publikowanych materiałach, broszurach, w nagłówkach korespondencji itp.;
- umieszczenie logo UE i informacji o dofinansowaniu z Funduszu w głównej siedzibie beneficjenta (np. na ścianach, drzwiach wejściowych itd.);
- informowanie uczestników seminariów lub konferencji poświęconych projektom o dofinansowaniu z Funduszu.

Informacja o dofinansowaniu przyjmie następującą formę:

„Projekt dofinansowany z Europejskiego Funduszu na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich”

Logo UE można ściągnąć ze strony:

[http://europa.eu/abc/symbols/emblem/download\\_en.htm](http://europa.eu/abc/symbols/emblem/download_en.htm))

Wszystkie publikacje dofinansowane z Funduszu zawierają informacje, że poglądy w nich wyrażone są poglądami autorów i nie odzwierciedlają oficjalnego stanowiska Komisji Europejskiej. Zapis dotyczący widoczności zostanie uwzględniony w umowie zawartej z beneficjentem, a zgodność z nim zostanie sprawdzona w trakcie wizyt kontrolnych.

## 6. Komplementarność, w stosownych przypadkach, z podobnymi działaniami finansowanymi z innych instrumentów UE.

Działanie jest komplementarne z podobnymi działaniami prowadzonymi w ramach innych instrumentów finansowych UE, w szczególności w ramach Europejskiego Funduszu na rzecz Uchodźców. Oba Fundusze są podobne pod względem zakresu wspieranych kwalifikowalnych działań. Różnią się jednak grupą docelową, więc nie występuje podwójne finansowanie. Oba fundusze tworzą razem instrument, z którego można korzystać przy przyjmowaniu i integracji wszystkich grup cudzoziemców w Polsce.

Instytucje odpowiedzialne za oba fundusze koordynują swoje działania za pośrednictwem zespołów międzydepartamentowych, które służą jako platformy konsultacji dokumentów programowych. Przy składaniu wniosku wnioskodawca ma obowiązek wskazać źródła finansowania i przedłożyć roboczą wersję deklaracji o niewystępowaniu dodatkowego finansowania z budżetu UE.

Dodatkowo na etapie rozliczania projektu sprawdza się 100% dokumentów uzupełniających. Na każdym takim dokumencie musi widnieć potwierdzenie finansowania wydatków z EFI, tak by te same wydatki poniesione w projektach EFI nie mogły być refundowane z innych źródeł, w tym z Europejskiego Funduszu na rzecz Uchodźców.

Jeśli chodzi o Europejski Fundusz Społeczny, priorytet VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, instytucja odpowiedzialna EFI w konsultacji z instytucją zarządzającą dla Europejskiego Funduszu Społecznego dokonują stosownych ustaleń dotyczących szczegółowego opisu priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w celu zapewnienia komplementarności między obydwojema Funduszami.

## **7. Informacje finansowe**

**Całkowita wartość działania – 2 499 933,36 EUR**

Wkład UE – 2 243 200,03 EUR (75%)

Alokacja ze środków publicznych – 299 093,33 EUR (10%)

Alokacja ze środków prywatnych – 448 640,00 EUR (15%)

**3.2. Działania służące realizacji priorytetu 2: Opracowanie wskaźników i metodologii oceny umożliwiających ocenę postępów oraz dostosowanie polityki i środków, jak również ułatwiających koordynację procesu uczenia się przez porównanie**

**3.2.1. Działanie 2: Badanie sytuacji i potrzeb związanych z integracją cudzoziemców w Polsce.**

***Cel operacyjny nr 1: Poszerzenie wiedzy o tym zjawisku.***

### **1. Cel i zakres działania**

Imigracja i integracja to zjawiska dynamiczne. Niezwykle ważne jest poszerzenie wiedzy o tych zjawiskach przez badania naukowe. Obecna sytuacja dotycząca integracji i jej rozwoju powinna być stale monitorowana przez wyspecjalizowane w tej dziedzinie instytucje. W Polsce takie działania nie są prowadzone i brak organizacji badawczych specjalizujących się w zagadnieniach związanych z integracją. Znaczącym problemem jest także brak spójnego krajowego systemu gromadzenia danych o poszczególnych wskaźnikach integracji (dostęp do edukacji, opieki zdrowotnej, zatrudnienia, samozatrudnienia itp.). Dane zbierane są przez właściwe organy w różnych województwach niejednokrotnie z użyciem różnych metodologii, co nie pozwala na przeprowadzenie porównania: zbiera się różne dane, na różne sposoby, co sprawia, że trudno jest uzyskać wiedzę na temat tego, jak obcokrajowcy funkcjonują obecnie w polskim społeczeństwie.

**Analiza aktualnej sytuacji dotyczącej wiedzy o zjawisku imigracji i integracji umożliwi wskazanie następujących przykładów potrzeb (działania dotyczą art. 4 ust. 3 lit. f) decyzji Rady nr 2007/435/WE):**

- a) opracowanie wysokiej jakości narzędzi i programów do monitorowania i oceny środków i działań polityki integracji;
- b) badanie tego zjawiska, w tym badanie kierunków i charakteru imigracji w kontekście integracji; badanie potrzeb kraju pod kątem integracji imigrantów; potrzeb samych imigrantów, którzy przyjeżdżają do Polski; ich gotowości do integracji i zakresu ich integracji z polskim społeczeństwem, w tym monitorowanie poszczególnych grup narodowościowych/etnicznych/religijnych i grup imigrantów szczególnie zagrożonych wykluczeniem społecznym (np. osób posiadających zezwolenie na pobyt tolerowany, kobiet, dzieci, osób starszych); badanie barier dla integracji; zjawiska dyskryminacji, rasizmu i ksenofobii;
- c) wspieranie tworzenia, funkcjonowania i rozwoju instytucji specjalizujących się w badaniu zagadnień integracji, co obejmuje rozszerzenie działań instytucji badawczych, które badają szeroko rozumiane kwestie związane z migracją, tak by uwzględniły integrację;
- d) wsparcie istniejącego systemu zbierania danych o obywatelach państw trzecich przebywających na terytorium Polski przez poprawę zdolności do zbierania, analizy i upowszechniania danych statystycznych związanych z integracją;
- e) monitorowanie postaw społecznych oraz emitowanych przez środki masowego przekazu informacji, które mają wpływ na integrację obywateli państw trzecich.

## **2. Spodziewani odbiorcy dotacji**

Władze lokalne, regionalne i centralne, organizacje pozarządowe i międzynarodowe, jednostki badawcze, szkoły i inne placówki oświatowe, instytucje kształcenia kadr nauczycielskich, ośrodki doskonalenia zawodowego nauczycieli, a także publiczne i niepubliczne instytucje szkolnictwa wyższego itp.

## **3. Uzasadnienie, w stosownych przypadkach, projektów realizowanych bezpośrednio przez instytucję odpowiedzialną występującą w roli organu wdrażającego.**

## **4. Spodziewane wymierne rezultaty i wskaźniki, które mają być stosowane.**

<b>Wskaźniki przyjęte dla możliwych głównych działań:</b>		
<b>Produkty</b>	<b>Rezultaty:</b>	<b>Oddziaływanie</b>
<p>Poniższa lista nie jest wyczerpująca:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Liczba utworzonych wyspecjalizowanych</li> </ul>	<p>Wiedza o sytuacji i potrzebach w zakresie integracji obywateli państw trzecich w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Udoskonalone zarządzanie i lepsza jakość polityki integracji</li> </ul>

<p>organizacji – <b>1</b> <b>organizacja</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Liczba przeprowadzonych badań – <b>2 badania</b></li> <li>• Liczba użytkowników materiałów informacyjnych – <b>150 osób</b></li> <li>• Liczba obywateli państw trzecich, którzy wzięli udział w badaniach – <b>150 osób</b></li> <li>• Działania zmierzające do poprawy zdolności do zbierania, analizy i rozpowszechniania statystyk związanych z integracją – <b>1 działanie</b></li> </ul>	<p>potrzeb samych obywateli państw trzecich.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Rozszerzona baza wiedzy na temat procesu integracji</li> </ul>
---	--	---

## 5. Widoczność finansowania UE

Postanowienia dotyczące widoczności finansowania UE obowiązujące dla Działania 1 stosują się także do przedmiotowego działania.

## 6. Komplementarność z podobnymi działaniami finansowanymi z innych instrumentów UE (w stosownych przypadkach).

Zob. pkt 3.1.1.6

## 7. Informacje finansowe

**Całkowita wartość działania – 400 645,96 EUR**

Wkład UE – 300 484,47 EUR (75%)

Alokacja ze środków publicznych – 40 064,60 EUR (10%)

Alokacja ze środków prywatnych – 60 096,89 EUR (15%)

### 3.2.2. Działanie 3: Monitoring i ocena prowadzonych działań

#### *Cel operacyjny nr 6: Monitoring i ocena prowadzonych działań*

#### 1. Cel i zakres działania

Prowadzone działania powinny być monitorowane i oceniane w skuteczny i prawidłowy sposób umożliwiający wykazanie, czy są one skuteczne i czy zostaną osiągnięte planowane rezultaty. W Polsce brak jest systemu wyspecjalizowanych narzędzi umożliwiających ocenę prowadzonych działań w dziedzinie integracji OPT, dlatego powinien być on tworzony równoległe do działań na rzecz budowy krajowej strategii integracji obywateli państw trzecich. Konieczny jest również przegląd obecnie działającego systemu gromadzenia danych.

Zgodnie z art. 3 lit. c) decyzji Rady 2007/435/WE można wskazać następujące typowe potrzeby w tym zakresie:

- opracowanie narzędzi umożliwiających skuteczną ocenę i monitoring polityki integracji
- opracowywanie wskaźników i punktów odniesienia do oceny postępu na poziomie krajowym
- ocena dostępu obywateli państw trzecich do instytucji publicznych;
- ocena dostępnej oferty z zakresu integracji w kontekście potrzeb konkretnych grup narodowościowych z państw trzecich.

## 2. Spodziewani odbiorcy dotacji

Władze lokalne, regionalne i centralne, organizacje pozarządowe i międzynarodowe, jednostki badawcze, szkoły i inne placówki oświatowe, instytucje kształcenia kadr nauczycielskich, ośrodki doskonalenia zawodowego nauczycieli, a także publiczne i niepubliczne instytucje szkolnictwa wyższego itp.

## 3. Uzasadnienie, w stosownych przypadkach, projektów realizowanych bezpośrednio przez instytucję odpowiedzialną występującą w roli organu wdrażającego.

## 4. Spodziewane wymierne rezultaty i wskaźniki, które mają być stosowane.

Wskaźniki przyjęte dla możliwych głównych działań:		
Produkty	Rezultaty:	Oddziaływanie
<p>Poniższa lista nie jest wyczerpująca:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• liczba przeprowadzonych badań- <b>1</b></li> <li>• liczba przygotowanych sprawozdań -<b>1</b></li> <li>• liczba opracowanych narzędzi -<b>1</b></li> </ul>	<p><b>Rezultatem</b> będzie opracowanie metodologii badań w dziedzinie integracji OPT oraz większa wiedza na temat skutków prowadzonych działań, poznanie potrzeb obywateli państw trzecich, usprawnienie istniejących rozwiązań oraz lepszy dostęp do informacji.</p>	<p>Udoskonalone wdrażanie polityki integracji</p>

## 5. Widoczność finansowania UE

Postanowienia dotyczące widoczności finansowania UE obowiązujące dla Działania 1 stosują się także do tego działania.

### 6. Komplementarność, w stosownych przypadkach, z podobnymi działaniami finansowanymi z innych instrumentów UE.

Zob. pkt 3.1.1.6

## 7. Informacje finansowe

### Całkowita wartość działania – 173 471,55 EUR

Wkład UE – 130 103,66 EUR (75%)

Alokacja ze środków publicznych – 17 347,15 EUR (10%)

Alokacja ze środków prywatnych – 26 020,73 EUR (15%)

**4. Działania służące realizacji priorytetu 3: Kreowanie zdolności do prowadzenia właściwej polityki, koordynacja oraz budowanie kompetencji międzykulturowej w państwach członkowskich na różnych szczeblach władzy i w różnych resortach.**

### 3.3.1 Działanie 4: Działania na rzecz budowy systemu instytucjonalnego w Polsce.

*Cel operacyjny nr 2: Działania mające na celu stworzenie założeń i rozwiązań systemowych.*

#### 1. Cel i zakres działania

Polska ma doświadczenie w tworzeniu systemu wsparcia integracji jedynie pod kątem osób uznanych za uchodźców. Zatem ważne jest, by wskazać instytucje zaangażowane w działania o charakterze integracyjnym ukierunkowane na pozostałe grupy cudzoziemców, a także określić kompetencje tych instytucji – tak by został ustanowiony system koordynowania kwestii związanych z integracją na różnych szczeblach, a także system współpracy z organizacjami pozarządowymi i badawczymi oraz z organizacjami zrzeszającymi imigrantów. Osoby pracujące z imigrantami bardzo często nie mają w tej dziedzinie specjalistycznego przeszkolenia i są często przepracowane, co niekorzystnie wpływa na jakość wykonywanych przez nie zadań.

**Zgodnie z art. 3 lit. c) decyzji Rady 2007/435/WE można wskazać następujące typowe potrzeby w tym zakresie:**

- a) powołanie instytucji zaangażowanych w działania o charakterze integracyjnym;
- b) podwyższanie kwalifikacji personelu pracującego z obywatelami państw trzecich (np. przez szkolenia, kursy językowe, studia w dziedzinie integracji);

- c) stworzenie platform wymiany informacji i konsultacji między różnymi instytucjami;

## 2. Spodziewani odbiorcy dotacji

Władze lokalne, regionalne i centralne, organizacje pozarządowe i międzynarodowe, jednostki badawcze, szkoły i inne placówki oświatowe, instytucje kształcenia kadr nauczycielskich, ośrodki doskonalenia zawodowego nauczycieli, a także publiczne i niepubliczne instytucje szkolnictwa wyższego itp.

## 3. Uzasadnienie, w stosownych przypadkach, projektów realizowanych bezpośrednio przez instytucję odpowiedzialną występującą w roli organu wdrażającego.

## 4. Spodziewane wymierne rezultaty i wskaźniki, które mają być stosowane.

Wskaźniki przyjęte dla możliwych głównych działań:		
Produkty	Rezultaty:	Oddziaływanie
<p>Poniższa lista nie jest wyczerpująca:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Liczba przeszkolonych pracowników – <b>300 osób</b></li> <li>Liczba godzin szkoleniowych – <b>3000 godzin</b> (średnio 10 godz. na osobę)</li> <li>Liczba użytkowników materiałów informacyjnych – <b>500 osób</b></li> </ul>	<p>Rezultatem będą podwyższone kompetencje do prowadzenia skutecznych działań w dziedzinie integracji.</p>	<p>Udoskonalone kierowanie polityką integracji</p>

## 5. Widoczność finansowania UE

Postanowienia dotyczące widoczności finansowania UE obowiązujące dla Działania 1 stosują się także do tego działania.

## 6. Komplementarność, w stosownych przypadkach, z podobnymi działaniami finansowanymi z innych instrumentów UE.

Zob. pkt 3.1.1.6

## 7. Informacje finansowe

## **Całkowita wartość działania – 240 000,00 EUR**

Wkład UE – 180 000,00 EUR (75%)

Alokacja ze środków publicznych – 24 000,00 EUR (10%)

Alokacja ze środków prywatnych – 36 000,00 EUR (15%)

**a. Działania podejmowane w celu realizacji priorytetu nr 4: Wymiana doświadczeń, dobrych praktyk i informacji dotyczących integracji pomiędzy państwami członkowskimi.**

### **4.3.1 Działanie 5: Współpraca międzynarodowa**

*Cel operacyjny nr 7: Działania na rzecz rozwoju współpracy międzynarodowej*

#### **1. Cel i zakres działania**

Ze względu na międzynarodowy charakter przepływów migracyjnych, należy podejmować działania na rzecz rozwoju współpracy międzynarodowej na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym i ponadkrajowym. Silny nacisk należy położyć na zaangażowanie organizacji pozarządowych. Współpraca powinna obejmować głównie wymianę informacji, dobrych praktyk i metod skutecznego angażowania obywateli państw trzecich w działania, a także przygotowanie, wdrażanie, monitorowanie i ocena polityki i środków realizowanych w celu integracji OPT.

**Zgodnie z art. 3 lit. c) decyzji Rady nr 2007/435/WE można wskazać następujące typowe potrzeby w tym zakresie:**

- a) tworzenie dwustronnych i wielostronnych sieci wymiany dobrych praktyk, doświadczeń i informacji dotyczących procedur przyjmowania obywateli państw trzecich/ środków podejmowanych jeszcze przed ich przyjazdem/ działań integracyjnych;
- b) zaznajomienie się z praktyką innych krajów w zakresie działań w dziedzinie integracji OPT.

#### **2. Spodziewani odbiorcy dotacji**

Władze lokalne, regionalne i centralne, organizacje pozarządowe i międzynarodowe, jednostki badawcze, szkoły i inne placówki oświatowe, instytucje kształcenia kadr nauczycielskich, ośrodki doskonalenia zawodowego nauczycieli, a także publiczne i niepubliczne instytucje szkolnictwa wyższego itp.

**3. Uzasadnienie, w stosownych przypadkach, projektów realizowanych bezpośrednio przez instytucję odpowiedzialną występującą w roli organu wdrażającego.**



#### 4. Spodziewane wymierne rezultaty i wskaźniki, które mają być wykorzystane

Wskaźniki przyjęte dla możliwych głównych działań:		
Produkty	Rezultaty:	Oddziaływanie
Poniższa lista nie jest wyczerpująca: <ul style="list-style-type: none"><li>• Liczba sieci współpracy – <b>2 sieci</b></li><li>• Liczba opublikowanych materiałów – <b>4 egz.</b>,</li><li>• Liczba spotkań – <b>6 spotkań</b></li><li>• Liczba wypracowanych „dobrych praktyk” – <b>2 praktyki</b></li></ul>	Rezultatem tego działania będzie: <ul style="list-style-type: none"><li>• rozszerzona wiedza, dzielenie się dobrymi praktykami</li><li>• promocja dobrych praktyk z Polski za granicą</li></ul>	Udoskonalone zarządzanie polityką integracji

#### 5. Widoczność finansowania UE

Postanowienia dotyczące widoczności finansowania UE obowiązujące dla Działania 1 stosują się także do tego działania.

#### 6. Komplementarność, w stosownych przypadkach, z podobnymi działaniami finansowanymi z innych instrumentów UE.

Zob. pkt 3.1.1.6

#### 7. Informacje finansowe

**Całkowita wartość działania – 140 000,00 EUR**

Wkład UE – 105 000,00 EUR (75%)

Alokacja ze środków publicznych – 14 000 EUR (10%)

Alokacja ze środków prywatnych – 21 000 EUR (15%)

#### 4. POMOC TECHNICZNA

##### 4.1. Cel pomocy technicznej (art. 15 decyzji nr 2007/435/WE).

Działania finansowane z pomocy technicznej obejmują w szczególności zadania związane z informowaniem, przygotowaniem, wyborem, oceną, zarządzaniem, monitorowaniem i ewaluacją działań i projektów realizowanych w ramach programów rocznych opracowywanych na potrzeby Europejskiego Funduszu na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich.

Środki pomocy technicznej mają być wykorzystane do finansowania działań wymaganych przez system zarządzania i kontroli Europejskiego Funduszu na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich, które stanowią dodatkowych wydatek dla właściwych organów w Polsce zaangażowanych w realizację Funduszu. Pomoc techniczną można również wykorzystywać, by podnieść jakość działań związanych z zarządzaniem (np. podnieść kwalifikacje personelu), a także by wzmocnić zdolności administracyjne do celów realizacji Funduszu.

Alokacja na pomoc techniczną na potrzeby rocznego programu na rok 2010 w ramach Funduszu wynosi 154 532,84 EUR (zgodnie z art. 15 decyzji nr 2007/435/WE, maksymalna kwota przeznaczona na pomoc techniczną wynosi 4% alokacji plus 30 000 EUR). Okres kwalifikowalności wydatków trwa od 1 stycznia 2012 r. do dnia 31 marca 2015 r. lub do dnia późniejszego, jak wynika z przedłożenia sprawozdania końcowego z realizacji programu rocznego na 2012 r.

Zakup towarów i usług podlega przepisom prawa zamówień publicznych.

W systemie zarządzania i kontroli Europejskiego Funduszu na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich obowiązuje następujący podział funkcji:

- instytucja odpowiedzialna – Departament Pomocy i Integracji Społecznej, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
- instytucja certyfikująca – Departament Instytucji Płatniczej, Ministerstwo Finansów
- instytucja audytowa – Departament Ochrony Interesów Finansowych Unii Europejskiej w Ministerstwie Finansów
- instytucja delegowana – Władza Wdrażająca Programy Europejskie

Mimo że wszystkie wyżej wymienione instytucje są upoważnione do korzystania ze środków pomocy technicznej, jedynie instytucje: odpowiedzialna, delegowana i certyfikująca prowadzić będą działania finansowane ze środków przeznaczonych na pomoc techniczną w ramach alokacji na 2012 r.

W ramach pomocy technicznej finansowane będą następujące koszty:

- wynagrodzenie personelu odpowiedzialnego za zarządzanie Funduszem, w tym składki na ubezpieczenie społeczne;
- szkolenie dla wnioskodawców i beneficjentów;
- poprawa umiejętności zasobów ludzkich;
- podróże służbowe;
- usługi (w tym tłumaczenie itd.);
- działania informacyjne i promocyjne (ogłoszenie w polskiej prasie krajowej, druk ulotek, plakaty);
- spełnienie wymogów przewidzianych w art. 33 ust 2 lit. a) decyzji nr 2008/457/WE w tym przygotowanie co najmniej jednego działania informacyjnego w roku, przedstawiającego osiągnięcia w realizacji celów Funduszu;

Zakupy muszą być dokonywane w okresie kwalifikowalności wydatków.

#### **4.2 Oczekiwane wyniki ilościowe**

Wskaźniki przyjęte dla możliwych głównych działań:		
Produkty	Rezultaty:	Oddziaływanie
<p>Poniższa lista nie jest wyczerpująca:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Wynagrodzenie personelu (<b>3 osoby</b>)</li> <li>• Wyposażenie biura – 100% zapotrzebowania</li> <li>• Szkolenie dla wnioskodawców i beneficjentów - <b>2</b></li> <li>• Poprawa umiejętności zasobów ludzkich – <b>8</b>;</li> <li>• Podróże służbowe - <b>14</b>;</li> <li>• Usługi (w tym tłumaczenie) – <b>20 stron</b>;</li> <li>• działania informacyjne i promocyjne (ogłoszenie w polskiej prasie krajowej, druk ulotek i plakatów, spotkania informacyjne) - <b>3</b>;</li> </ul>	<p>Rezultatem tego działania ma być podwyższony poziom wiedzy personelu.</p>	<p>Udoskonalone działania zarządcze</p>

#### 4.3 Widoczność finansowania UE

Widoczność finansowania ze środków UE zapewnia się w następujący sposób:

- umieszczenie logo UE i informacji o dofinansowaniu z Funduszu na wszystkich istotnych materiałach publikowanych w związku z realizacją programu rocznego na 2010 r. (w ogłoszeniach, we wnioskach, broszurach, w nagłówkach korespondencji itp.);
- informowanie wszystkich potencjalnych beneficjentów o dofinansowaniu z Funduszu;
- ułatwienie realizacji obowiązku umieszczania logo UE i innych niezbędnych informacji na sprzęcie zakupionym w ramach projektów oraz nadzór nad jego wypełnieniem

Informacja będzie zgodna z załącznikiem 10 do decyzji Komisji nr 2008/457/WE z dnia 5 marca 2008 r. ustanawiającej zasady wykonania decyzji Rady 2007/435/WE ustanawiającej Europejski Fundusz na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich na lata 2007–2013 jako część programu ogólnego „Solidarność i zarządzanie przepływami migracyjnymi” w odniesieniu do systemów zarządzania i kontroli państw członkowskich, zasad zarządzania administracyjnego i finansowego oraz kryteriów kwalifikowalności wydatków na realizację projektów współfinansowanych ze środków Funduszu.

## 6. PROJEKT PLANU FINANSOWEGO

**Program roczny**  
**Tabela 1 - Zarys ogólny**

Państwo członkowskie: Rzeczpospolita Polska								
Program roczny, którego dotyczy plan: 2012								
Fundusz: Europejski Fundusz na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich								
	Priorytet, którego dotyczy działanie	Szczególny priorytet, którego dotyczy działanie	Wkład UE (a)	Alokacja ze środków publicznych (b)	Alokacja ze środków prywatnych (c)	KWOTA CAŁKOWITA (d= a+b+c)	% UE (e=a/d)	Odsetek kwoty całkowitej (f=d/ kwoty całkowitej d )
Działanie 1	1		2 243 200,03	299 093,33	448 640,00	2 990 933,36	75,00%	72,96%
Działanie 2	2		300 484,47	40 064,60	60 096,89	400 645,96	75,00%	9,77%
Działanie 3	2		130 103,66	17 347,15	26 020,73	173 471,55	75,00%	4,23%
Działanie 4	3		180 000,00	24 000,00	36 000,00	240 000,00	75,00%	5,85%
Działanie 5	4		105 000,00	14 000,00	21 000,00	140 000,00	75,00%	3,41%
Pomoc techniczna			154 532,84	0,00	0,00	154 532,84	100,00%	3,77%
<b>RAZEM</b>			<b>3 113 321,00</b>	<b>394 505,08</b>	<b>591 757,63</b>	<b>4 099 583,71</b>	<b>75,94%</b>	<b>100,00%</b>

Tabela przedstawia kwotę, wyrażoną w euro, otrzymaną z Unii Europejskiej na rok 2012 na kwalifikowalne działania w Polsce, kwotę alokacji ze środków publicznych i alokacji ze środków prywatnych w rozbiciu na poszczególne priorytety/działania. Kwoty obejmują dofinansowanie działań wspieranych przez Fundusz i środki przyznane na pomoc techniczną. Udział wkładu wspólnotowego wynosi 75%, a udział dofinansowania ze środków krajowych to 25%. Pomoc techniczna finansowana jest całkowicie z wkładu Wspólnoty, dlatego w tabeli odsetek wkładu Wspólnoty przekracza 75%.

*[podpis osoby odpowiedzialnej]*